
 
 

UCHWAŁA NR 41/III/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JAWORNIKU POLSKIM 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu cmentarzy komunalnych 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 13 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 887 ze. zm.) 

uchwala się, co następuje 

§ 1. Cmentarze komunalne zlokalizowane są w Hadlach Szklarskich, Hucisku Jawornickim i Manasterzu. 

§ 2. 1. Na terenie cmentarzy komunalnych można przebywać codziennie w okresie od 1 IV do 30 IX 
w godz. 6-22 w pozostałych miesiącach od godz. 7 do zmroku. 2 .Osoby przebywające na terenie cmentarzy 
zobowiązane są do: 

1) zachowania ciszy, powagi i szacunku należnego zmarłym, 

2) przestrzegania porządku i czystości. 

2. Przebywanie na terenie cmentarzy dzieci w wieku do 12 lat dozwolone jest wyłącznie pod opieką 
dorosłych. 

3. Zabronione jest przebywanie na terenie cmentarzy w stanie nietrzeźwym i spożywanie napojów 
alkoholowych. 

4. Niedozwolone jest samowolne usuwanie i przestawianie urządzeń na cmentarzach. 

5. Zabronione jest sadzenie drzew i krzewów bez zgody Administratora cmentarzy oraz zabrania się 
niszczenia dokonanych nasadzeń. 

6. Obowiązek pielęgnacji grobów należy do osób, które były uprawnione do pochowania zmarłych, 
wymienionych w art. 10 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

7. Obowiązek utrzymania porządku miejsc wykupionych a niezagospodarowanych należy do osób, które te 
miejsca wykupiły. 

8. Pogrzeby odbywają się w godz. 7.00-18.00, w soboty w godz. 7.00-16.00 oraz w uzasadnionych 
przypadkach w niedziele i święta po uzgodnieniu z Administratorem cmentarzy. 

9. W imieniu Miasta i Gminy cmentarzami komunalnymi administruje Administrator cmentarzy. Dane 
dotyczące Administratora będą umieszczone w widocznym miejscu na terenie cmentarzy. 

10. Administrator cmentarzy zatwierdza projekt ukształtowania grobów indywidualnych i ustawienia 
nagrobków, pomników, tablic i innych oznak uczczenia zmarłych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 sierpnia 2024 r.

Poz. 3410



11. Wykonawcy robót kamieniarsko-budowlanych mogą sprowadzać potrzebne materiały budowlane po 
uprzednim uzgodnieniu z Administratorem cmentarzy. 

12. Zobowiązuje się osoby porządkujące miejsca pochówków do segregowania śmieci w miejscach do tego 
wyznaczonych przez Zarządcę cmentarzy. 

13. O wszelkich kradzieżach i przejawach wandalizmu na cmentarzach należy poinformować 
Administratora cmentarzy oraz organy ścigania zgodnie z k.p.k. 

14. Opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych oraz opłaty za miejsce na cmentarzach pobierane będą 
zgodnie z cennikami wprowadzonymi Uchwałami Rady Miejskiej w Jaworniku Polskim i ogłoszonymi na 
tablicach informacyjnych cmentarzy. 

15. Nadzór nad cmentarzami sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Jawornik Polski. Administrator 
Cmentarzy Komunalnych przed wniesieniem przez osobę (osoby) opłaty za nabycie prawa do dysponowania 
działką cmentarną, zobowiązany jest do wykonania następujących czynności: 

1) wyznaczenia miejsca pod nowy grób ziemny, grób murowany i urnę, 

2) wskazania wymiarów i odległości od innych obiektów, 

3) akceptacji projektu budowy lub remontu nagrobka, grobu murowanego i urny lub okładzin grobu 
murowanego, 

4) ustalenia rodzaju i zakresu prac, 

5) ustalenia stanu prawnego grobu tj. ważność opłaty za miejsce, dysponenta itp., 

6) kontroli organizacji miejsca i sposobu wykonania prac przy grobach i kolumbarium, 

7) powiadomienia osoby zainteresowanej o posiadaniu zezwolenia od Podkarpackiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków z/s w Przemyślu na wykonanie prac remontowych przy grobach położonych na 
terenie cmentarzy komunalnych, 

8) dokonania odbioru robót. 

16. Osoby niestosujące się do postanowień niniejszego regulaminu będą pociągane do odpowiedzialności 
karno-administracyjnej. 

17. Wjeżdżanie na cmentarze pojazdami odbywa się za zezwoleniem Administratora cmentarzy i po 
uiszczeniu opłat zgodnie z cennikiem usług cmentarnych. 

18. Zabrania się wprowadzania zwierząt na teren cmentarzy. 

19. Prace remontowe i budowlane prowadzone na cmentarzach przy nagrobkach i grobowcach oraz usługi 
pogrzebowe wymagają zezwolenia i dodatkowej opłaty wg cennika. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jawornik Polski 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jaworniku 

Polskim 
 
 

Krzysztof Pinkowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3410


	UCHWAŁA NR 41/III/2024 RADY MIEJSKIEJ W JAWORNIKU POLSKIM z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2
	ust. 11 w § 2
	ust. 12 w § 2
	ust. 13 w § 2
	ust. 14 w § 2
	ust. 15 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 15
	pkt 2 w § 2 ust. 15
	pkt 3 w § 2 ust. 15
	pkt 4 w § 2 ust. 15
	pkt 5 w § 2 ust. 15
	pkt 6 w § 2 ust. 15
	pkt 7 w § 2 ust. 15
	pkt 8 w § 2 ust. 15

	ust. 16 w § 2
	ust. 17 w § 2
	ust. 18 w § 2
	ust. 19 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2024-08-01T12:06:27+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




